ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

CNPJ: 03.553.258/0001-03

_________________________________________________________________________________________

End.: Rua Raimundo Evaristo nº 941 – Bairro São Jose, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – Maranhão

Email: cm.pastosbons@gmail.com

PORTARIA Nº 04/2020

DISPÕES SOBRE A EXONERAÇÃO DO

CARGO EM COMISSÃO DE

COORDENADOR ADMINISTRATIVO E

FINANCEIRO.

O SENHOR FRANCISCO REINALDO COELHO DE SOUSA, Presidente da

Câmara Municipal de Pastos Bons, Estado do maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo artigo 42, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município, bem como artigo 74, do Regimento

Interno;

CONSIDERANDO, o Resultado do Concurso Publico de nº 01/2018 com resultado

homologado pelo edital de homologação nº01/2019;

CONSIDERANDO, que os aprovados foram convocados pelo edital de convocação nº

01/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º. Declara, a partir de 26 de Agosto de 2020, a EXONERAÇÃO da senhora AUREA

CARVALHO DA SILVA, brasileira, solteiro, portador de Cédula de Identidade n.° 000113343499-9

(SSP-MA), inscrito no CPF/MF sob o nº. 031.548.768-25, residente e domiciliada na Rua Siqueira

Campos nº 411 – Bairro São Jose, Cidade de Pastos Bons, Estado do Maranhão, do cargo em

comissão de Coordenador Administrativo e Financeiro da Câmara Legislativa de Pastos Bons –

MA.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de sua

assinatura, revogados as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons, Estado do

Maranhão, aos 26 dias do mês de Agosto de 2020.

_____________________________________

Ver. Francisco Reinaldo Coelho de Sousa

Presidente da Câmara Municipal

Biênio 2019/2020